
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

DETERMINA  
   

Oggetto: Approvazione atti della valutazione comparativa per il conferimento di 38  incarichi di collaborazione 
occasionale nell’ambito del Progetto Sperimentale di Orientamento e Tutorato dell’Università degli studi 
di Bergamo per l’a.a. 2020/2021 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che: 
 - con determinazione rep. n° 654/2020 del 9/12/2020 è stata indetta una procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento di 38 incarichi di lavoro autonomo nell’ambito del Progetto di 
Orientamento e Tutorato dell’Università degli studi di Bergamo per l’a.a. 2020/2021 con impegno di 
spesa 112.480,00 € (al lordo delle ritenute, imposte e tasse a carico dei candidati e dell’ateneo) che 
verrà imputata al progetto POT2020 – COAN 04.41.10 “Oneri per prestazioni di personale esterno”; 

 - con determinazione rep. n° 664/2020 del 12/12/2020 si dava atto che, per mero errore materiale, era 
stata data errata indicazione delle posizioni a bando relativamente a due dipartimenti e si procedeva a 
rettificare l’informazione; 

 
VISTO   l’avviso di selezione prot. N. 191394/VII/16 del 9/12/2020 (poi rettificato con l’avviso prot. 193350/VII/16 

del 12/12/2020), che riportava i criteri e le modalità della valutazione comparativa per il conferimento 
di 38 incarichi di collaborazione occasionale per l’attività di tutorato agli studenti di laurea triennale, 
magistrale e magistrale a ciclo unico come previsto dal Progetto Sperimentale Piani Orientamento e 
Tutorato, per il periodo 18/1/2021 - 30/9/2021; 

 
DATO  atto che: 

- entro la scadenza del 23 dicembre 2020, ore 12.00 sono pervenute le istanze di partecipazione da 
parte di 27 candidati, due delle quali non ammissibili per carenza di requisiti di accesso; 

- i 25 candidati ammissibili sono stati regolarmente convocati per il colloquio di selezione in data 8 
gennaio 2021; 

 
VISTO   il verbale della Commissione nominata (con Decreto Rettorale rep. n° 3/2021 del 7 gennaio 2021) per la 

valutazione comparativa per titoli e colloquio riunitasi l’8 gennaio 2021 per individuare i soggetti idonei 
allo svolgimento dell’incarico oggetto della succitata procedura comparativa (prot. 857/VII/16); 

 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

 
DETERMINA 

o di approvare il verbale della Commissione di selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di 
un incarico di lavoro autonomo nell’ambito del Progetto di Orientamento e Tutorato dell’Università degli 
studi di Bergamo per l’a.a. 2020/2021; 

 
o di approvare le seguenti graduatorie: 

 
 

Dipartimento 

n° posizioni 
Tutor Lauree 
Triennali e 
Lauree 
Magistrali a 
Ciclo Unico 

Graduatoria 

N° 
posizioni 
Tutor 
Lauree 
Magistrali 

Graduatoria 

Ingegneria e 
Scienze 
Applicate 

3 0 1 0 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Ingegneria 
Gestionale, 
dell'Informazione 
e della 
Produzione 

4 0 1 1) Oldani Gianluca, punti 78 

Giurisprudenza 2 1) Previtali Marco, punti 74 
2) Schionato Francesca, punti 74 

1 
1) Cerea Francesca, punti 80 
2) Previtali Marco, punti 74 
3) Schionato Francesca, punti 74 

Lettere, 
Filosofia, 
Comunicazione 

5 
1) Chiarolini Marco, punti 76 
2) Passarelli Marco, punti 76 
3) Ferrari Francesco, punti 74 

1 1) Chiarolini Marco, punti 76 
2) Ferrari Francesco, punti 74 

Lingue, 
Letterature e 
Culture 
Straniere 

3 1) Botezatu Elena, punti 73 1 0 

Scienze Aziendali 5 
1) Pollace Michela, punti 72 
2) Lava Andrea, punti 53 
3) Pinizzotto Paolo, punti 53 

1 
1) Davtyan Shushanna, punti 95 
2) Lava Andrea, punti 53 
3) Pinizzotto Paolo, punti 53 

Scienze 
Economiche 

2 
1) Gallo Arianna, punti 98 
2) Marchini Francesca, punti 77 
3) Pagnoncelli Diego, punti 54 

1 1) Gallo Arianna, punti 98 

Scienze Umane e 
Sociali 

6 

1) Viscardi Chiara Maria, punti 85 
2) Capriotti Virginia Santa, punti 79 
3) Guerini Ester, punti 78 
4) Mismara Martina, punti 77 
5) Taravella Arianna, punti 77 
6) Faini Francesca, punti 76 
7) Maffeis Denise, punti 70 

1 

1) Capriotti Virginia Santa, punti 79 
2) Guerini Ester, punti 78 
3) Taravella Arianna, punti 77 
4) Faini Francesca, punti 76 
5) Maffeis Denise, punti 70 
6) Rovetta Andrea Lorenzo, punti 67 

 
o di conferire gli incarichi di collaborazione occasionale di cui all’oggetto per il periodo 18/1/2021 – 

30/09/2021 ai seguenti candidati:  
 
 

Dipartimento 

n° posizioni 
Tutor Lauree 
Triennali e 
Lauree 
Magistrali a 
Ciclo Unico 

Vincitore/vincitrice dell’incarico 

N° 
posizioni 
Tutor 
Lauree 
Magistrali 

Vincitore/vincitrice dell’incarico 

Ingegneria e 
Scienze 
Applicate 

3 0 1 0 

Ingegneria 
Gestionale, 
dell'Informazione 
e della 
Produzione 

4 0 1 Oldani Gianluca 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Giurisprudenza 2 
- Previtali Marco 
- Schionato Francesca 1 Cerea Francesca  

Lettere, 
Filosofia, 
Comunicazione 

5 
- Passarelli Marco 
- Ferrari Francesco 1 Chiarolini Marco 

Lingue, 
Letterature e 
Culture 
Straniere 

3 Botezatu Elena 1 0 

Scienze Aziendali 5 
- Pollace Michela 
- Lava Andrea 
- Pinizzotto Paolo 

1 Davtyan Shushanna 

Scienze 
Economiche 2 

- Marchini Francesca 
- Pagnoncelli Diego 1 Gallo Arianna 

Scienze Umane e 
Sociali 6 

- Viscardi Chiara Maria 
- Guerini Ester 
- Mismara Martina 
- Taravella Arianna 
- Faini Francesca 
- Maffeis Denise 

1 Capriotti Virginia Santa 

 
 

- Di procedere con successiva determinazione ad emanare un nuovo bando di selezione per la copertura degli 
incarichi non ancora assegnati; 
 

- Di dare atto che i costi legati agli incarichi conferiti ai Tutor Lauree Magistrali troveranno imputazione al 
costituendo progetto ORIENTAMENTO21 e non al progetto POT2020 come precedentemente indicato. 

 
Bergamo, 14 gennaio 2021 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ORIENTAMENTO E PROGRAMMI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Elena Gotti 
       
 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2021-01-14T18:50:56+0100
	IT
	Elena Gotti




